1

ATA DE JULGAMENTO DAS INSCRIÇÕES - PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO EDITAL N.º 04/2012

 Às quatorze horas do décimo nono dia do mês de setembro de dois mil e doze, na sede
administrativa da Prefeitura do Município de Taió, Estado de Santa Catarina, reuniram-se
os membros componentes da Comissão do Processo Seletivo, nomeados através do
Decreto n.º 5.032, de 31.08.2012, com o fim especial de analisar e julgar as inscrições
para os cargos referidos no Edital de Processo Seletivo Simplificado n.º 04/2012,
encerradas no dia 14 de setembro de 2012. Constatada a existência do quorum por
maioria absoluta a presidente da comissão fez uma rápida explanação sobre a matéria
em pauta, bem como do objetivo da convocação da reunião e, logo em seguida solicitou a
todos que analisassem, individualmente, o Edital e fizessem um comparativo
relativamente à legalidade da apresentação dos documentos exigidos dos candidatos
para concorrer a vaga dos cargos enunciados no edital. Tudo conforme, passaram ao
julgamento. Por unanimidade a Comissão do Processo Seletivo decidiu conforme segue:

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO EDITAL Nº 04/2012

Nº
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO CARGO

001/2012 Daniele Fernandes Enfermeiro
003/2012 Rosimary Claudino do Nascimento Enfermeiro

Pelo presente instrumento a comissão acima mencionada INDEFERE a inscrição de n.º
002/2012, do candidato ao cargo de Médico Clínico, Hugo Ramon Maciel Cardozo por
estar em desacordo com o Item n.º 5.1 do Edital que rege o Processo Seletivo
Simplificado n.º 04/2012 que determina que:
5.1. A contratação e o exercício da função dependerão da comprovação dos seguintes
requisitos básicos:

• classificação no Processo Seletivo Simplificado;
• ser brasileiro nato ou naturalizado;

A palavra foi colocada a disposição dos participantes e, como dela ninguém mais
quisesse fazer uso, a senhora Presidente pediu que procedesse no encerramento da ata,
que vai por mim e pelos demais membros assinada.

Giana Maestri Batista de Ramos
Presidente

             Rose Cristiane Hermes                                                   Sirlene Duemes
                    Membro                                                                          Membro